ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°129/GV/ALB/2020 Nova Mamoré, 14 de dezembro de 2020.

A sua Excelência

EXPEDITO NETTO

MD -  DEPUTADO FEDERAL - PSD
BRASÍLIA - DF

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-la mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar de Vossa Excelência os bons préstimos,que verificar a

possibilidadede EMENDA PARLAMENTAR PARA AQUISIÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO DE ASFALTO, para atender o município de Nova Mamoré/RO.

Vale ressaltar que o município tem muitas ruas e travessias, que se

encontram praticamente destruídas, com bastante buracos e sem pavimentação de

asfalto. No período chuvoso se forma em quase toda as ruas poças de água,
proliferando os focos de dengue, dificultando também a vida dos pedestres e até

mesmo os condutores de veículos nos desvios de buracos, como também no

período de estiagem, a poluição com muita poeira, ocasionando problemas de

saúde a população com alergias dentre outros.

Aproveito para renovar votos de mais elevada estima e consideração, pondo-

me a disposição para o que se fizer necessário.

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ BAIER - PT
2o Secretário da CMNM

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br